
Vážení spoluobčané,

rád bych podpořil projekt všeobecné diskuze o kultivaci
veřejných prostranství. Pro město Týn nad Vltavou je důležité, aby
se rozvíjelo koncepčně s ohledem na potřeby jeho občanů.

Chtěl bych vás vyzvat k co nejaktivnějšímu zapojení  do tohoto
projektu, jehož součástí  bude nejen vytipování  lokalit, které
potřebují  změnu a rozvoj, ale i odborná přednáška a diskuze
s odborníky a další aktivity.

Podklady, které vzniknou, budou sloužit jako důležitý materiál
pro plánování  budoucího rozvoje města. Vznikne tak příležitost,
jak v dalších letech společně s odborníky a architekty bude podle
vašich představ a námětů veřejný prostor postupně upravován a
měněn.

Ing. Ivo Machálek,
starosta města

TÝN NAD VLTAVOU - MĚSTO PRO ŽIVOT
Rozvoj a kultivace veřejných prostranství

Veřejný prostor / prostranství jsou veřejnosti volně přístupná veškerá
místa mezi budovami, která svou kvalitou zásadně ovlivňují naše životy
(náměstí, ulice, parky, nábřeží...)

Myslíte si, že by se některé lokality měly změnit k lepšímu? Vytvořit
příjemná místa, kde se budete cítit bezpečně, kde se budete rádi
setkávat a pozorovat život ve městě? Kam půjdete s chutí relaxovat,
sportovat, hrát si s dětmi, užívat kultury a jiných veřejných akcí?

Pak vás zveme k:
1) vyplnění ankety (papírová / digitální / online forma)
2) účasti na veřejné diskuzi (13. 3. 2019, Sokolovna). Přijďte se
seznámit s výhodami plánování rozvoje veřejných prostranství s
vizí od lidí, kteří jsou svou prací dáváni za vzor v ČR. Přijďte
diskutovat se zástupci měst, kde toto již funguje. Pozváni budou i
místní zástupci městské rady a zastupitelstva. Výsledky z ankety,
veřejné diskuze a doporučení odborníků budou shrnuty ve veřejně
přístupné publikaci a předány městu.

3) účasti na veřejné diskuzi (listopad 2019) nad provedenými
kroky vedoucími k vytvoření lepšího města pro život, za účasti
odborníku a zástupců místní samosprávy.

PROBLÉMOVÁ ÚZEMÍ:

1 -   OBCHODNÍ DŮM BETY, PROLUKA,

       PARKOVIŠTĚ

2 -   VINAŘICKÉHO NÁMĚSTÍ,

       VYUŽITÍ ŠKOLY

3 -   ZÁMECKÉ NÁDVOŘÍ VČ. ZADNÍHO

       TRAKTU RADNICE

4 -   PŘEDPOLÍ STARÉHO MOSTU A

       NÁBŘEŽÍ "VALCHA"

5 -   AREÁL ZŠ, PROSTORY MEZI 

       BYTOVÝMI DOMY ORLICKÁ

6 -   BÝVALÁ KOTELNA, OKOLÍ

       POMNÍKU

7-    PROSTOR OD PARKOVIŠTĚ

       TERNA K UL. BUDĚJOVICKÁ

8-    AREÁL BÝVALÝCH KASÁREN

       VČETNĚ GYMNÁZIA

9 -   HLINECKÉ SÍDLIŠTĚ

10 - AREÁL HOTELU BLANICE

11 - AREÁL SBĚRNÉHO DVORA,

       STAVEBNINY, ROZVOJOVÉ

       PLOCHY ZA ULICÍ POLNÍ

12 - SPORTOVNÍ AREÁL

JIŽ ŘEŠENÁ ÚZEMÍ:

A - PARKOVIŠTĚ POD KOSTELEM

B - ÚPRAVA STARÉHO MOSTU A

     NEJBLIŽŠÍ PŘEDPOLÍ

C - ŘEŠENÍ ULICE ORLICKÉ VČETNĚ

     ÚPRAV PARKU

D - ŘEŠENÍ PARKU HAVLÍČKOVA

E - ROZVOJOVÉ ÚZEMÍ PRO BYDLENÍ-

     7 ha

F - NÁMĚSTÍ MLÁDEŽE A ULICE

     HLINECKÁ

G - ZKVALITNĚNÍ VODNÍCH NÁDRŽÍ

H - ROZVOJOVÉ ÚZEMÍ PRO BYDLENÍ-

     21 ha

Poznámka:

Vybrané lokality slouží jako podklad

pro veřejnou diskuzi nad rozvojem města,

proto mohou zasahovat i do soukromých

pozemků.

1

2

3

4

5

6

11

9

A

B

C

D

F

G

H

E

10

7

8

12


	Listy a pohledy
	STR 01-1


